
DETERMINAZIONE LL.PP. - MANUTENZIONE n. 255 del 10-12-2013  -  pag.   -  COMUNE DI NEGRAR 
 

 

COMUNE DI NEGRAR  

Provincia di Verona 
 

Area Lavori Pubblici – Determinazione Lavori Pubblici/Manutenzione 
 

 
Numero 255 Del 10-12-13 - Reg. Generale 775 

 
Oggetto:  
 RECEPIMENTO DELIBERA DI GIUNTA COM.LE N.REG.GEN. 1 98 DEL 04.11.2013 
PER ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTI ALLE 
ASSOCIAZIONI SPORTIVE PER LA GESTIONE DEGLI IMPIANT I SPORTIVI 
ALL'APERTO E PER L'ATTIVITA' SVOLTA NEL PERIODO DAL  01.01.2013 AL 
31.08.2013. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
DATI PER LA TRASPARENZA: con la presente determinazione vengono assunti gli impegni di 
spesa relativi all’erogazione dei contributi alle associazioni sportive per la gestione degli impianti 
nel periodo 01.01.2013  - 31.08.2013 per un ammontare pari ad € 30.000,00; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 198 del 04.11.2013, avente per oggetto 
“DETERMINAZIONE CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI PSORTIV E PER GESTIONE 
IMPIENTI SPORTIVI ALL’APERTO E PER ATTIVITA’ SVOLTA  NEL PERIODO DAL 
01/01/2013 AL 31/08/2013”; 
 
Richiamato integralmente il contenuto della deliberazione medesima; 
 
Ritenuto di dover prendere atto della volontà dell’Amministrazione comunale di regolamentare la 
stagione sportiva 2013, periodo dal 01.01.2013 al 31.08.2013, in mancanza di convenzione, 
riconoscendo alle società guida un contributo per ogni residente tesserato di età fino a 16 anni, un 
contributo a copertura delle spese derivanti dalle utenze e un contributo a copertura delle spese di 
manutenzione dell’impianto ; 
 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 19/06/2013, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione della relazione previsionale e programmatica e del bilancio di previsione per 
l'esercizio finanziario 2013 e del bilancio pluriennale 2013/2015; 
 
 
Dato atto quindi che con la sopraccitata deliberazione la Giunta Comunale riconosce alle società 
guida che gestiscono gli impianti sportivi all’aperto un contributo per le spese relative alla gestione 
degli impianti, un contributo per le spese relative alle utenze e un contributo per lo svolgimento 
dell’attività sportiva giovanile; 
 

COPIA 



DETERMINAZIONE LL.PP. - MANUTENZIONE n. 255 del 10-12-2013  -  pag.   -  COMUNE DI NEGRAR 
 

Dato atto che la spesa complessiva ammonta ad € 30.000,00 secondo le disponibilità di bilancio; 
 
Considerato quindi che con l’approvazione del bilancio di previsione 2013 sono state stanziate le 
risorse necessarie a finanziare i contributi in argomento; 
 
 
Ritenuto pertanto di impegnare la spesa derivante dalla deliberazione di Giunta Comunale 
sopraccitata con le risorse di cui al cap. 1855  che presenta la necessaria disponibilità; 
 
 
Dato atto che il Responsabile del Procedimento, geom. Marco Gamberoni, ha verificato che la spesa 
in argomento è finanziata con le risorse di cui al titolo primo del bilancio d’esercizio per cui non 
necessita la programmazione del pagamento nel piano pagamenti approvato; 
 
 
Visto l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 (T.U. su Ordinamento EE.LL.) 
 
Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazioni consiliari n.50/2000, 64/2000, 71/2000e 
81/2000; 

 
Visto il Regolamento di contabilità, adottato con deliberazione consiliare n.61 del 30.06.96 
aggiornato con deliberazione consiliare n.71 del 17.11.97; 
 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.L.vo 267/2000; 

 
Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 
 

1. di ritenere le premesse parte integrante ed essenziale della presente determinazione; 
2. di dare atto che con delibera di Giunta Comunale n. 198 del 04.11.2013 l’Amministrazione 

Comunale ha approvato l’erogazione di un contributo alle associazioni sportive per l’utilizzo 
degli impianti sportivi all’aperto e per le attività svolte nel periodo dal 01.01.2013 al 
31.08.2013, per le motivazioni in essa richiamate; 

3. di dare atto che a fronte dell’attività svolta dalle società guida l’Amministrazione comunale 
riconosce alle stesse un contributo per le spese relative alla gestione degli impianti, un 
contributo per le spese relative alle utenze e un contributo per lo svolgimento dell’attività 
sportiva giovanile; 

4. di dare atto che con l’approvazione del bilancio di previsione 2013 e pluriennale 2013/2015 
sono state integrate le risorse per garantire la copertura economica del contributo al cap. 1855;  

5. di impegnare pertanto la somma di € 23.900,00 con le risorse di cui al cap. 1855 come di 
seguito indicato: 
� utilizzando le risorse già prenotate con l’impegno provvisorio n. 57 /2013, per lo 

svolgimento dell’attività sportiva giovanile, per € 8.548,00 impegno n. 648/2013: 
ASSOCIAZIONI Per atleti €. CAPITOLO 

A.S.D. NEGRAR 2.545,00 1855 imp. 648 sub 1 

A.C. ARBIZZANO 3.981,00 1855 imp. 648 sub 2 

A.C. FANE 391,00 1855 imp. 648 sub 3 



DETERMINAZIONE LL.PP. - MANUTENZIONE n. 255 del 10-12-2013  -  pag.   -  COMUNE DI NEGRAR 
 

A.T. ARBIZZANO 957,00 1855 imp. 648 sub 4 

A.T. NEGRAR 674,00 1855 imp. 648 sub 5 

G.S. MAZZANO 0,00 1855 

LA MALGA PRUN 0,00 1855 

PIRO MA COGNO 0,00 1855 

TOTALE 8.548,00  

 
� utilizzando le risorse già prenotate con l’impegno provvisorio n. 58 /2013, per la copertura 

delle spese derivanti dalle utenze, per € 15.352,00 impegno n. 649/2013: 
ASSOCIAZIONI Per utenze €. CAPITOLO 

A.S.D. NEGRAR 3.900,12 1855 imp. 649 sub 1 

A.C. ARBIZZANO 4.700,17 1855 imp. 648 sub 2 

A.C. FANE 3.550,59 1855 imp. 648 sub 3 

A.T. ARBIZZANO 500,72 1855 imp. 648 sub 4 

A.T. NEGRAR 500,40 1855 imp. 648 sub 5 

G.S. MAZZANO 1.625,00 1855 imp. 648 sub 6 

LA MALGA PRUN 0,00 1855 

PIRO MA COGNO 575,00 1855 imp. 648 sub 7 

TOTALE 15.352,00  

� di impegnare per l’erogazione del contributo a copertura delle spese di manutenzione 
dell’impianto, da liquidarsi previa emissione di regolare fattura, € 6.100,00 al cap. 1730.1 
impegno n. 652/2013: 

ASSOCIAZIONI Per Manutenzione €. 

Ivati al 22% 

CAPITOLO 

A.S.D. NEGRAR 1.500,00 1730.1 imp. 652 sub 1 

A.C. ARBIZZANO 1.500,00 1730.1 imp. 652 sub 2 

A.C. FANE 1.500,00 1730.1 imp. 652 sub 3 

A.T. ARBIZZANO 320,00 1730.1 imp. 652 sub 4 

A.T. NEGRAR 320,00 1730.1 imp. 652 sub 5 



DETERMINAZIONE LL.PP. - MANUTENZIONE n. 255 del 10-12-2013  -  pag.   -  COMUNE DI NEGRAR 
 

G.S. MAZZANO 320,00 1730.1 imp. 652 sub 6 

LA MALGA PRUN 320,00 1730.1 imp. 652 sub 7 

PIRO MA COGNO 320,00 1730.1 imp. 652 sub 8 

TOTALE 6.100,00  

 
6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento geom. Marco Gamberoni  ha verificato che la 

spesa in argomento è finanziata con le risorse di cui al titolo primo del bilancio d’esercizio per 
cui non necessita la programmazione del pagamento nel piano pagamenti approvato; 

7. di trasmettere pertanto il presente provvedimento all’Ufficio ragioneria per gli adempimenti di 
competenza; 

8. di dare atto che con successivo provvedimento di Giunta Comunale verrà approvata la nuova 
convenzione che regolamenta la stagione sportiva 01/09/2013  - 31/08/2014, in attesa di 
definizione della gara per la stagione sportiva 2014/2015; 

9. di dare atto il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile; 

10. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato anche nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto disposto dall’art.23 del D.lgs 33 del 14 marzo 
2013 riguardante il riordino della disciplina sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
 
 

Allegati:   Delibera di Giunta  Comunale n. 198 del 04.11.2013 
 
Si trasmette per competenza: 

- al Settore Contabile – Servizio Bilancio, Tributi, Economato 
 
Per notizia: 

- alla giunta comunale 
 
fg/ 

 
Il Responsabile del procedimento 

GAMBERONI MARCO 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to ARCH. LO PRESTI ANNALISA 
 

******************************** 
 
SERVIZIO FINANZIARIO 
Il sottoscritto RIGHETTI CRISTINA, Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di 
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151 comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 (T.U. su Ordinamento 
EE.LL.) e ne attesta la copertura finanziaria. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
     F.to  (RIGHETTI CRISTINA) 13-12-2013 
 
 



DETERMINAZIONE LL.PP. - MANUTENZIONE n. 255 del 10-12-2013  -  pag.   -  COMUNE DI NEGRAR 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
 

Copia della presente determinazione verrà affissa all’albo pretorio il giorno 16-12-2013 e vi 
rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi. 
 
 IL MESSO COMUNALE 
 
 _____________________________ 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 
 
Negrar, li 16/12/2013 
 
 L’INCARICATO  
 


